

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 31 грудня 2024 р. № 1556

ЗМІНИ,
що вносяться до актів Кабінету Міністрів України

1. У розділі “Закарпатська область” переліку закладів фізичної культури і спорту, яким надається статус бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2006 р. № 30 “Про затвердження Порядку надання закладу фізичної культури і спорту статусу бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки і переліку закладів, яким надано такий статус” (Офіційний вісник України, 2006 р., № 3, ст. 94; 2011 р., № 99, ст. 3614; 2017 р., № 80, ст. 2446), у графі “Організація у підпорядкуванні якої перебуває заклад” слова “Комітету з фізичного виховання та спорту МОН” замінити словами “Центру фізичного виховання та спорту учнів і студентів”.

2. У Порядку створення штатних спортивних команд резервного спорту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 грудня 2010 р. № 1115 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 94, ст. 3345; 2013 р., № 83, ст. 3084):

1) абзац третій пункту 2 викласти в такій редакції:

“центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту — при Центрі фізичного виховання та спорту учнів і студентів;”;

2) у пункті 10 слова “Комітеті з фізичного виховання та спорту МОН” замінити словами “Центрі фізичного виховання та спорту учнів і студентів”, а слова “МОН за погодженням з” виключити.

3. Розділ “м. Київ” додатка до розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2013 р. № 902 “Про віднесення підприємств, установ та організацій до сфери управління Міністерства молоді та спорту” (Офіційний вісник України, 2013 р., № 91, ст. 3352) доповнити такою позицією:

“03072626 Центр фізичного виховання та спорту учнів і студентів”.

4. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фізичної і спортивної підготовки учнівської та студентської молоді, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2013 р. № 866 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 95, ст. 3530; 2017 р., № 59, ст. 1797; 2021 р., № 13, ст. 539):

1) у пункті 1 слова “за програмою” замінити словами “за бюджетною програмою”;

2) в абзаці першому пункту 2 слово “МОН” замінити словом “Мінмолодьспорт”;

3) у підпункті 1 пункту 3 слова “Комітету з фізичного виховання та спорту МОН” замінити словами “Центру фізичного виховання та спорту учнів та студентів”;

4) у пункті 4:

в абзаці першому слова “, у разі їх відповідності паспорту бюджетної програми” виключити;

в абзаці другому слово “МОН” замінити словом “Мінмолодьспортом”;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

“Календарні плани заходів Центру, центральної школи вищої спортивної майстерності Центру, Спілки і Федерації на відповідний рік затверджуються керівниками зазначених установ за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів.”;

5) доповнити Порядок пунктом 9 такого змісту:

“9. Ведення бухгалтерського обліку, відкриття і закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства здійснюються в установленому законодавством порядку.”;

6) у тексті Порядку слово “Комітет” в усіх відмінках замінити словом “Центр” у відповідному відмінку.

5. У тексті додатка 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 липня 2015 р. № 596 “Про затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фінансуються з державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських об’єднань фізкультурно-спортивного спрямування, суб’єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтримку з державного бюджету” (Офіційний вісник України, 2015 р., № 67, ст. 2209; 2018 р., № 31, ст. 1091) слова “Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України” в усіх відмінках замінити словами “Центр фізичного виховання та спорту учнів і студентів” у відповідному відмінку.

6. У пункті 17 Порядку проведення щорічного оцінювання фізичної підготовленості населення України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2015 р. № 1045 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 102, ст. 3509; 2018 р., № 48, ст. 1685):

1) в абзаці третьому слова “Комітету з фізичного виховання та спорту МОН” замінити словами “Центру фізичного виховання та спорту учнів і студентів”;

2) в абзаці четвертому слова “Комітету з фізичного виховання та спорту МОН” і “Комітету” замінити відповідно словами “Центру фізичного виховання та спорту учнів і студентів” і “Центру”.

7. У Порядку виплати винагород спортсменам і тренерам з олімпійських та неолімпійських видів спорту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 2016 р. № 91 “Про заохочення спортсменів і тренерів з олімпійських та неолімпійських видів спорту” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 16, ст. 634; 2020 р., № 41, ст. 1323):

1) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. Списки спортсменів і тренерів, зокрема тих, що брали участь у всесвітніх універсиадах, із зазначенням розмірів винагород затверджуються Мінмолодьспортом.”;

2) абзац другий пункту 6 викласти в такій редакції:

“Списки спортсменів і тренерів всесвітніх універсіад, які затверджуються Мінмолодьспортом, формуються його відповідними структурними підрозділами за поданням Центру фізичного виховання та спорту учнів і студентів з урахуванням пропозицій федерацій з видів спорту.”;

3) в абзаці другому пункту 8 та пункті 18 слово “МОН” замінити словом “Мінмолодьспорт”.
